
 

R O M Â N I A 

J U D E Ţ U L  S U C E A V A 

C O M U N A   F R Ă T Ă U Ţ I I   N O I 

C O N S I L I U L   LO C A L 
 

 

H O T A R A R E 

privind aprobarea investiției ” Aplicare covor asfaltic –reparatie drum comunal zona Cimitir,în comuna 

Frătăuții Noi, județul Suceava”  

 

 Consiliul local al comunei Fratautii Noi, judetul Suceava; 

 Avand in vedere:P 

- expunerea de motive a primarului comunei nr. 1934 din 02.03.2017; 

- raportul raportul compartimentului de resort nr. 1933 din 02.03.2017; 

- raportul comisiei de specialitate nr. 3990 din 28.04.2017; 

- prevederile Legii nr. 273 din 29 iunie 2006 privind finanţele publice locale; 

 În temeiul art.36 alin. (1), alin. (2) lit. „c”, alin. (5) lit. „c” , art.125-127 şi ale art. 45 alin.(2) si (6) din 

Legea 215/2001 privind administraţia publică locală – republicata, cu modificarile si completarile ulterioare, 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art.1 Se aprobă realizarea investitiei ” Aplicare covor asfaltic –reparatie drum comunal zona 

Cimitir,în comuna Frătăuții Noi, județul Suceava”   si se aproba principalii indicatorii tehnico-economici conform 

anexei  care face parte integranta din prezenta hotarare. 

Art.2 Investitia prevazuta la art.1 va fi realizată cu fonduri din bugetul local . 

Art.3 Primarul, secretarul si compartimentul financiar-contabil, vor duce la indeplinire prevederile 

prezentei hotarari. 

  

Preşedinte de şedinţă, 

Consilier, 

 

 

Rusu Marcel-Vasile 

Contrasemnează: 

Secretar al comunei, 

 

 

Oltea-Rodica MOISUC 
 

Frătăuţii Noi, 28.04.2017 

Nr. 25     Vizat CFP, 

 

Mircea GUȚĂ 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexa  la Hotararea Consiliului local Frătăuţii Noi,  

Nr.24 din 28.04.2017 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO – ECONOMICI AI INVESTIŢIEI  

” Aplicare covor asfaltic –reparatie drum comunal zona Cimitir,în comuna 
Frătăuții Noi, județul Suceava”- Poziția 37 (partial) din Anexa 42/2002-

Inventarul domeniului public al comunei Fratautii Noi 
  

                                                curs - 1EURO = 4,5200 lei din 21.04.2017 
   Mii lei Mii euro 

1. 

Valoare totală, 

inclusiv TVA 

Din care C + M 

125,71 27,81 

109,81 24,29 

2. 

Eşalonarea 

investiţiei 

Anul I 

Investiţie 125,71 27,81 

C +M 109,81 24,29 

3. Durata de realizare a investiţiei Luni 1 

 

 

Lungime drum: 249.40 m 

Latime platforma: 6.00 m, din care: 
- Latime carosabil: 5.00 m; 

- Latime acostamente: 2 x 0.50m. 
Clasa tehnica: V  

 

 

Preşedinte de şedinţă, 

Consilier, 

 

 

Rusu Marcel-Vasile 

Contrasemnează: 

Secretar al comunei, 

 

 

Oltea-Rodica MOISUC 

 

 

Vizat CFP, 

 

Mircea GUȚĂ 


